

正味財産増減計算書内訳表  
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計							収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合 計
	研修事業	広報事業	実態調査 研究事業	認定試験 制度事業	派遣事業	共 通	小 計	認定取得指 定登録事業	受託研修 事 業	会員交流 事 業	共 通	小 計			
<b>I 一般正味財産増減の部</b>															
<b>1. 経常増減の部</b>															
(1) 経常収益															
受取入会金	0	0	0	0	0	20,000	20,000	0	0	20,000	0	20,000	60,000	0	100,000
受取入会金	0	0	0	0	0	20,000	20,000	0	0	20,000	0	20,000	60,000	0	100,000
受取会費	0	0	0	0	0	2,450,538	2,450,538	0	0	2,450,538	0	2,450,538	7,351,614	0	12,252,690
正会員受取会費	0	0	0	0	0	2,258,600	2,258,600	0	0	2,258,600	0	2,258,600	6,775,800	0	11,293,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	173,398	173,398	0	0	173,398	0	173,398	520,194	0	866,990
入会審査料収益	0	0	0	0	0	18,540	18,540	0	0	18,540	0	18,540	55,620	0	92,700
<b>事業収益</b>	<b>13,679,067</b>	<b>1,146,980</b>	<b>0</b>	<b>1,197,340</b>	<b>34,632,406</b>	<b>0</b>	<b>50,655,793</b>	<b>14,540,390</b>	<b>224,640</b>	<b>1,317,513</b>	<b>0</b>	<b>16,082,543</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>66,738,336</b>
認定受験料収益	0	0	0	883,740	0	0	883,740	0	0	0	0	0	0	0	883,740
出版物販売収益	3,313,032	0	0	0	0	0	3,313,032	0	0	0	0	0	0	0	3,313,032
認定取得指定登録料収益	0	0	0	0	0	0	0	14,540,390	0	0	0	14,540,390	0	0	14,540,390
試験問題集販売収益	0	0	0	313,600	0	0	313,600	0	0	0	0	0	0	0	313,600
受託料収益	10,366,035	0	0	0	22,463,766	0	32,829,801	0	224,640	0	0	224,640	0	0	33,054,441
受講料収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
名簿等掲載料収益	0	1,146,980	0	0	0	0	1,146,980	0	0	0	0	0	0	0	1,146,980
保険制度事務収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	309,513	0	309,513	0	0	309,513
研修受講料収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,008,000	0	1,008,000	0	0	1,008,000
手数料収益	0	0	0	0	12,168,640	0	12,168,640	0	0	0	0	0	0	0	12,168,640
<b>受取国庫補助金等</b>	<b>28,539,129</b>	<b>4,743,871</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>292,351,080</b>	<b>0</b>	<b>325,634,080</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>325,634,080</b>
受取国庫補助金	28,539,129	4,743,871			289,127,000	0	322,410,000	0	0	0	0	0	0	0	322,410,000
受取地方公共団体助成金			0	0	3,224,080	0	3,224,080	0	0	0	0	0	0	0	3,224,080
<b>雑収益</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5,229</b>	<b>0</b>	<b>5,229</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>996</b>	<b>0</b>	<b>996</b>	<b>87,847</b>	<b>0</b>	<b>94,072</b>
受取利息	0	0	0	0	4,129	0	4,129	0	0	45	0	45	192	0	4,366
雑収益	0	0	0	0	1,100	0	1,100	0	0	951	0	951	87,655	0	89,706
<b>経常収益計</b>	<b>42,218,196</b>	<b>5,890,851</b>	<b>0</b>	<b>1,197,340</b>	<b>326,988,715</b>	<b>2,470,538</b>	<b>378,765,640</b>	<b>14,540,390</b>	<b>224,640</b>	<b>3,789,047</b>	<b>0</b>	<b>18,554,077</b>	<b>7,499,461</b>	<b>0</b>	<b>404,819,178</b>

正味財産増減計算書内訳表  
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計							収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合 計
	研修事業	広報事業	実態調査 研究事業	認定試験 制度事業	派遣事業	共 通	小 計	認定取得指 定登録事業	受託研修 事 業	会員交流 事 業	共 通	小 計			
(2)経常費用															
事業費	42,577,354	5,296,687	2,266,194	4,230,873	332,421,298	0	386,792,406	13,232,022	157,432	2,323,879	0	15,713,333	0	402,505,739	
役員報酬	12,000	0	0	48,000	0	0	60,000	12,000	0	0	0	12,000	0	72,000	
給与手当	4,255,580	1,870,156	378,469	1,330,685	7,914,804	0	15,749,694	4,314,061	89,576	227,081	0	4,630,718	0	20,380,412	
退職給付費用	447,235	188,048	37,055	113,939	588,239	0	1,374,516	415,925	11,394	22,233	0	449,552	0	1,824,068	
退職金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
社会保険事業主負担金	722,497	372,579	55,502	244,323	1,160,731	0	2,555,632	878,474	13,140	33,301	0	924,915	0	3,480,547	
厚生費	147,600	72,000	18,000	36,000	266,400	0	540,000	144,000	3,600	10,800	0	158,400	0	698,400	
諸謝金	8,423,750	0	0	406,000	48,000	0	8,877,750	115,000	0	0	0	115,000	0	8,992,750	
旅費	3,416,640	0	0	152,310	3,160	0	3,572,110	110,730	1,200	44,800	0	156,730	0	3,728,840	
備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
消耗品費	1,126,516	34,789	5,174	28,853	275,401	0	1,470,733	151,114	1,227	3,117	0	155,458	0	1,626,191	
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
印刷製本費	2,955,760	493,343	1,636,519	516,083	1,470,897	0	7,072,602	2,247,572	3,918	77,756	0	2,329,246	0	9,401,848	
通信運搬費	1,207,875	77,007	52,020	142,834	1,483,862	0	2,963,598	513,694	5,263	207,389	0	726,346	0	3,689,944	
賃金	1,303,991	670,292	0	370,146	2,964,780	0	5,309,209	2,113,670	0	0	0	2,113,670	0	7,422,879	
会議費	82,352	0	0	25,592	540	0	108,484	35,148	0	5,000	0	40,148	0	148,632	
賃借料	12,265,816	368,179	54,753	645,181	4,574,452	0	17,908,381	1,187,305	12,987	58,912	0	1,259,204	0	19,167,585	
光熱水費	107,276	55,353	8,232	36,304	172,391	0	379,556	130,441	1,952	4,960	0	137,353	0	516,909	
租税公課	516,612	42,479	0	44,344	1,302,672	0	1,906,107	538,512	8,320	49,195	0	596,027	0	2,502,134	
割引料	0	0	0	0	108,781,084	0	108,781,084	0	0	0	0	0	0	108,781,084	
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
支払負担金	0	0	0	0	3,224,080	0	3,224,080	0	0	0	0	0	0	3,224,080	
雑役務費	0	58,800	0	0	22,316,175	0	22,374,975	0	0	1,539,000	0	1,539,000	0	23,913,975	
国庫補助返還額	5,244,100	856,012	0	0	175,444,934	0	181,545,046	0	0	0	0	0	0	181,545,046	
雑費	341,754	137,650	20,470	90,279	428,696	0	1,018,849	324,376	4,855	40,335	0	369,566	0	1,388,415	

正味財産増減計算書内訳表  
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計							収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合 計
	研修事業	広報事業	実態調査 研究事業	認定試験 制度事業	派遣事業	共 通	小 計	認定取得指 定登録事業	受託研修 事 業	会員交流 事 業	共 通	小 計			
<b>管理費</b>													<b>6,564,889</b>	0	<b>6,564,889</b>
役員報酬													756,000	0	756,000
給与手当													495,805	0	495,805
退職給付費用													56,413	0	56,413
退職金													0	0	0
社会保険事業主負担金													72,721	0	72,721
厚生費													21,600	0	21,600
諸謝金													3,237,840	0	3,237,840
旅費													754,400	0	754,400
備品費													0	0	0
消耗品費													81,444	0	81,444
減価償却費													97,200	0	97,200
印刷製本費													48,601	0	48,601
通信運搬費													269,456	0	269,456
賃金													0	0	0
会議費													97,846	0	97,846
賃借料													298,130	0	298,130
光熱水費													10,766	0	10,766
租税公課													13,416	0	13,416
雑費													253,251	0	253,251
<b>経常費用計</b>	<b>42,577,354</b>	<b>5,296,687</b>	<b>2,266,194</b>	<b>4,230,873</b>	<b>332,421,298</b>	<b>0</b>	<b>386,792,406</b>	<b>13,232,022</b>	<b>157,432</b>	<b>2,323,879</b>	<b>0</b>	<b>15,713,333</b>	<b>6,564,889</b>	0	<b>409,070,628</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 359,158</b>	<b>594,164</b>	<b>△ 2,266,194</b>	<b>△ 3,033,533</b>	<b>△ 5,432,583</b>	<b>2,470,538</b>	<b>△ 8,026,766</b>	<b>1,308,368</b>	<b>67,208</b>	<b>1,465,168</b>	<b>0</b>	<b>2,840,744</b>	<b>934,572</b>	0	<b>△ 4,251,450</b>

**正味財産増減計算書内訳表**  
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計							収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合 計
	研修事業	広報事業	実態調査 研究事業	認定試験 制度事業	派遣事業	共 通	小 計	認定取得指 定登録事業	受託研修 事 業	会員交流 事 業	共 通	小 計			
<b>2. 経常外増減の部</b>															
(1) 経常外収益															
経常外収益計															
(2) 経常外費用															
経常外費用計															
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額						1,292,229	1,292,229	△ 550,327	△ 28,269	△ 713,633		△ 1,292,229	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 359,158	594,164	△ 2,266,194	△ 3,033,533	△ 5,432,583	3,762,767	△ 6,734,537	758,041	38,939	751,535	0	1,548,515	934,572	0	△ 4,251,450
法人税、住民税及び事業税							0	0	0	0	0	0	70,000		70,000
当期一般正味財産増減額	△ 359,158	594,164	△ 2,266,194	△ 3,033,533	△ 5,432,583	3,762,767	△ 6,734,537	758,041	38,939	751,535	0	1,548,515	864,572	0	△ 4,321,450
一般正味財産期首残高	△ 24,509,963	△ 5,881,470	△ 13,770,604	△ 11,837,524	△ 5,885,828	59,793,409	△ 2,091,980	24,267,312	3,732,230	△ 3,072,501	0	24,927,041	21,084,824		43,919,885
一般正味財産期末残高	△ 24,869,121	△ 5,287,306	△ 16,036,798	△ 14,871,057	△ 11,318,411	63,556,176	△ 8,826,517	25,025,353	3,771,169	△ 2,320,966	0	26,475,556	21,949,396	0	39,598,435
<b>II 正味財産期末残高</b>	△ 24,869,121	△ 5,287,306	△ 16,036,798	△ 14,871,057	△ 11,318,411	63,556,176	△ 8,826,517	25,025,353	3,771,169	△ 2,320,966	0	26,475,556	21,949,396	0	39,598,435